
 

 

 1 

DODATEK Č. 2 

ke kupní smlouvě 

uzavřené dne 17. 3. 2021 dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

I. Dopravní podnik Ostrava a.s.  

Zastoupená: Ing. Daniel Morys, MBA., předseda představenstva 

 Ing. Martin Chovanec., člen představenstva 

Se sídlem: Poděbradova 494/2, 70200 Ostrava 

IČO: 61974757 

DIČ: CZ61974757 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 1104 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

Číslo účtu:  2105677586/2700 

Číslo smlouvy: DOD20200869 

(dále jen „Kupující“ nebo „DPO“) 

na straně jedné 

 

a 

 

II. Solaris Bus & Coach sp. z o.o. 

Zastoupená:   xxx 

Se sídlem: ul. Obornicka 46, Bolechowo Osiedle, 62-005 Owińska, Polsko 

IČO: 010498995 

DIČ: PL5240015630 

zapsaná v Rejstříku podnikatelů u Obvodního soudu v Poznani oddíl VIII. Odbor 

Hospodářský Celostátního soudního rejstříku, spisová značka 0000856560 

Bankovní spojení: Bank PKO BP, I odzial w Poznaniu, Plac Wolności 3, 60-914 

Poznań 

Číslo účtu: IBAN: PL47 1020 4027 0000 1102 0877 9490 BIC: BPKOPLPW 

a 



 

 

 2 

SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

 Zastoupená:  xxx 

 Se sídlem:   Radvanická 802/13, Michálkovice, 71500, Ostrava 

 IČO:   25914723 

 DIČ:   CZ25914723 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 25282 

  Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., Hollarova 5, 702 00 Ostrava 

  Číslo účtu: 178550130/0300 

  Číslo smlouvy: 20/014/KS_DPO 

(dále jen jako „Prodávající“) 

na straně druhé 

 

(společně dále také jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

A. Smluvní strany uzavřely dne 17. 3. 2021 kupní smlouvu (číslo smlouvy kupujícího 

DOD20200869), jejímž předmětem bylo mj. vyhotovení projektové dokumentace 

a dodávka, montáž a zprovoznění dvou kusů nabíjecích stanic se čtyřmi nabíjecími rameny 

včetně potřebných stavebních prací (dále jen „Kupní smlouva“); 

B. Prodávající se dle čl. II odst. 1 písm. c) Kupní smlouvy zavázal dodat jednu nabíjecí stanici v 

lokalitě Hranečník s jedním nabíjecím ramenem, která je blíže specifikována v přílohách č. 3 

a 4 Kupní smlouvy (dále také jako „Nabíjecí stanice v lokalitě Hranečník“) a dle čl. II 

odst. 1 písm. e) Kupní smlouvy se zavázal dodat projektovou dokumentaci Nabíjecí stanice 

v lokalitě Hranečník včetně položkového rozpočtu (dále jen „PD Hranečník“); 

C. Dle přílohy č. 12 bod 6 požadoval Kupující v rámci PD Hranečník zapracovat všechny 

nezbytné stavební úpravy nutné pro umístění nabíjecí stanice a uvedení konstrukcí a 

pozemků do původního stavu (asfaltový povrch); 

D. V průběhu zpracování PD Hranečník Kupující vznesl požadavek na následující změny 

(provedení dodatečných prací nebo dodávek): 

 



 

 

 3 

a. náhradu stávajícího asfaltového povrchu za betonový povrch u všech stání 

elektrobusů v lokalitě Hranečník z důvodu zvýšení únosnosti povrchu 

komunikace pod nápravami elektrobusů; 

E. Změny (provedení dodatečných prací) vyžadují zvýšení ceny za PD Hranečník, jakož i ceny 

za dodávku (vč. stavebních prací) Nabíjecí stanice v lokalitě Hranečník; 

uzavírají Smluvní strany tento dodatek, na základě kterého se mění rozsah sjednaných prací nebo 

dodávek (vícepráce) a stanoví se jejich hodnota. 

Čl. I. Předmět dodatku 

1) Smluvní strany se dohodly, že v rámci plnění dle Kupní smlouvy budou provedeny jiné práce 

nebo dodávky (vícepráce) než ty, které byly doposud předmětem Kupní smlouvy, popřípadě 

budou některé činnosti či dodávky realizovány jiným způsobem. 

2) Rozsah dohodnutých změn je definován obsahem změnového listu č. 2, který je nedílnou 

součástí tohoto dodatku. 

3) Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy je realizována v souladu s Kupní smlouvou 

a ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), kdy s ohledem na charakter jednotlivých změn závazku 

a jejich hodnotu naplňují změny podmínky dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. 

4) Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení dodatečných prací (víceprací) dle odst. 2 

tohoto článku dodatku činí částku ve výši 619.758,39 Kč bez DPH. Méněpráce nejsou 

předmětem tohoto dodatku. 

5) Cena plnění uvedená v čl. VIII odst. 2 Kupní smlouvy se mění tak, že nově zní následovně (v Kč 

bez DPH): 

bod 5 

Cena za projektovou dokumentaci k Nabíjecí stanici v 

lokalitě Hranečník 
1.109.772,88 

bod 7 

Cena za dodávku Nabíjecí stanice v lokalitě Hranečník 

(včetně montáže, stavebních prací, připojení a uvedení do 

provozu) 

10.036.611,75 

bod 7.3 (součástí ceny dle bodu 7) 

Stavební práce (cena této položky je částí ceny bodu 7) 1.320.286,47 

 



 

 

 4 

bod 15 

CELKOVÁ CENA = součet cen uvedených pod body 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 této tabulky. 
308.486.474,57 

6) Ostatní ustanovení Kupní smlouvy zůstávají nezměněna. 

Čl. II.  Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“).  

2) Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 

3) Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku tak, aby tento dodatek 

mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž bezvýhradně souhlasí 

s uveřejněním plného znění tohoto dodatku Kupní smlouvy dle ZZVZ a dle zákona o registru 

smluv. 

4) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez 

výhrad souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 

důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 

vlastnoruční podpisy. 

Příloha: 

 Změnový list č. 2 vč. příloh 

Za Dopravní podnik Ostrava a.s. Za Solaris Bus & Coach sp. z o.o. a 

SOLARIS CZECH spol. s r.o.  

 

……………………………… 

Ing. Daniel Morys, MBA., 

předseda představenstva 

 

……………………………… 

Ing. Martin Chovanec, 

člen představenstva 

……………………………… 

xxx 

 

 

 



 

 

 5 

 


